<sup>1</sup> Cf. Romans 10: 12; Luke 9: 62.      <sup>2</sup> Cf. Matt. 3: 12; etc.      <sup>3</sup> See pp. lviii, lxxxvi.

f. 93<sup>v</sup> nisi furor, quia magistrum ordinis et plures canonicorum suorum, per quos integritas religionis ibi uiget, uel iam eiecissent a domibus ordinis uel neci tradidissent, nisi timuissent nos et alios fundatores domorum, qui | nullatenus sustineremus ipsos laicos dominari in elemosina nostra, nec moniales alienari a custodia magistri G(ileberti) de Sempingham et canonicorum suorum, quorum prouisione et doctrina usque in presentiarum satis mirabiliter floruit ipsarum uita et tocius ordinis status. Nec uolumus uos latere quod ipsi peruersi nobis dedissent .ccc. marcas argenti, si sustinuissemus eos dominari ad libitum et canonicos eliminari a domibus, quibus uoto et professione tenentur; sed non ausi sumus, tam pro metu Dei quam pro reuerentia uestri priuilegii et predecessorum uestrorum, quibus ordinis corruptores anathematis uinculo innodantur, eis in tanta et tam maligna fauere stultitia, quia nobis constat, si in hoc assensum preberemus, quod totius ordinis excidium hinc proueniret. Quod ne ullo modo contingat, sanctitas uestra malignantibus medullitus resistat.<sup>a</sup>

[4] *Epistola Wintoniensis episcopi ad eundem pro eodem*

1166—7

Alexandro, Dei gratia summo pontifici, H(enricus) Wintoniensis ecclesie humilis minister, salutem et deuotam obedientiam.<sup>1</sup>

f. 94 Pro dilecto fratre G(ileberto) de Sempingham, uiro probate religionis et honestatis, celsitudini uestre preces pie porrigimus, optantes attestacione paruitatis nostre negocii ipsius iusticiam erga sullimitatem uestram commendabiliorem esse. Siquidem locum religiose | habitationis sue et canonicorum suorum et sanctimonialium, quas ministerio<sup>b</sup> doctrine et institutionis sue regulariter Deo seruire certum est, non inspeximus; sed<sup>c</sup> lucernam sanctitatis eius et odorem deuotionis eius, qui longe lateque diffunditur, fame preconio creberrime persensimus. Hic est enim qui, ab ineunte etate Christo militare disponens, usui pauperum patrimonium suum deputans, multorum animas in utroque sexu Christi iugo assuefecit, et precipuus uirginitatis et sacre continentie cultor ouile dominicum per distinctas et separatas mansiones sacrarum ouium

<sup>a</sup> quod . . . resistat *Lc*; proinde . . . reportent. ualeat *Od* (from the end of Henry II's second letter (no. 12) to the pope: see p. 162; cf. p. lxxxvi)

Letter 4 *LcOd* <sup>b</sup> ministerio *Knowles*; misterio *LcOd* <sup>c</sup> non inspeximus sed *Lc*; inspeximus et *Od*